國立屏東科技大學森林系 109學年度第 2學期

第 1次系教評會議紀錄
壹、時間：110年 02月 01日（星期一）上午 10時

貳、地點：RE014會議室

參、主席：王志強主任                            紀錄：林恭正

肆、出(列)席人員：如簽到表

伍、主席報告：（略）

已執行/發生事件：（略）

陸、上次會議紀錄及決議案執行情形報告：

上 次 會 議 提 案 決議 執行情形

提案一

案由：本系 110學年度第 1學期擬聘育林學

及林木生態生理學等相關領域專任教師 1名

員額，為辦理教師遴聘作業，提請討論。

說明：1.本系郭耀綸教授於 110年 1月 31

日屆齡退休，業經 109-1學期 2次公開徵聘，

皆僅一人應聘，未符合本校相關規定。

2.為使學生能順利依課程規劃上課與未來系

務發展，並減輕育林學及林木生態生理學等

相關領域教師授課負擔、擬於 110-1學期擬

聘專任教師 1名，請討論聘任師資專業領域

並簽准校長核示後請人事室統一公開徵聘。

3.檢附 110 學年度第 1 學期徵聘專任教師師

資需求表草稿，如附件 1。

調整徵聘教師專業領

域如附件 1。照案通

過。

已簽准公

告至 110

年 2月 26

日止。

臨時提案

案由：本系擬爭取森林經營方向有關原住民

狩獵、環境教育以及社區林業領域之師資乙

名，提請討論。

說明：本系原上述專案師資乙名，將於 109-2

學期到期，擬爭取本系森林經營領域師資乙

名，簽准校長核示後請人事室統一公開徵聘。

照案通過。

柒、討論事項：

提案一：               提案單位：森林系

案由：本系 110 學年度第 1 學期擬聘森林經營方向有關原住民狩獵、環境教育

以及社區林業領域之專任師資乙名，為辦理教師遴聘作業，提請討論。

說明：1.目前社區林業領域為政府政策發展重點與系上未來森林經營發展方向，

為減輕森林經營方向有關原住民狩獵、環境教育以及社區林業領域教師

授課負擔、擬於 110-1學期擬聘專任教師 1名，請討論聘任師資專業領

域並簽准校長核示後請人事室統一公開徵聘。

      3.檢附 110學年度第 1學期徵聘專任教師師資需求表，如附件 1。

決議： 照案通過，修改師資需求表如附件 1。

執行情形：

提案二：               提案單位：森林系

案由：本系 110學年度第 1學期擬聘林場研究人員乙名，提請討論。

說明：1.本校有保力與達仁二處林場，位處偏遠且林業相關業務繁瑣，目前已向

校方爭取聘任林業相關之研究人員協助林場業務推動，並已獲校長同

意，其工作內容除上述協助林場業務外，並包含實習業務及產學合作計

畫執行。

2.工作內容羅列如下：(1)林場經營管理。(2)林場巡視。(3)林場林業事務執

行與督導。(4)其他配合校內各項業務推動之事項。(5)執行計畫案相關事

項。

決議：聘請講師級以上研究人員。工作內容修改為：(1)林業事務執行與督導。

(2)其他配合校內各項業務推動之事項。(3)執行計畫案相關事項。(4)

教學研究及學生實習業務。

執行情形：

捌、臨時動議：

提案：               提案單位：森林系

案由：

說明：

決議：

執行情形：

玖、散會：